
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n° 395                              Perugia, 13 gennaio 2020 
      

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
direzione-umbria@istruzione.it 

 
Alla Prof.ssa Antonella Gambacorta  

Ufficio Scolastico Regionale per l'Umbria, antonella.gambacorta@istruzione.umbria.it 
 

Alla Dott.ssa Paola Chiodini  
    Funzionario Regione Umbria, pchiodini@regione.umbria.it 

 
Al Prof. Massimo Giulietti  

Dipartimento di Matematica e Informatica, Università degli Studi di Perugia 
massimo.giulietti@unipg.it 

 
Alla Prof.ssa Floriana Falcinelli   

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione, Università degli Studi di Perugia 
floriana.falcinelli@unipg.it 

 
Al Dott. Giorgio Mencaroni 

Presidente CCIAA Provincia di Perugia, urp@pg.camcom.it 
claudia.committeri@pg.camcom.it  

 
Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Perugia 

 
 All’Albo 

  
Oggetto: Decreto di nomina giuria per la valutazione dei progetti Premio Scuola Digitale a.s. 
2019-2020  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.M. n. 851 del 27 ottobre 2015 - Piano Nazionale per la Scuola Digitale, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 56, della legge 13 luglio 2015, n. 107 
VISTE le Linee Guida  Progetti  nazionali 2018 DGEFID del 18.02. 2018 

 
 
 

 

mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:antonella.gambacorta@istruzione.umbria.it
mailto:pchiodini@regione.umbria.it
mailto:massimo.giulietti@unipg.it
mailto:floriana.falcinelli@unipg.it
mailto:urp@pg.camcom.it


 

VISTO il Decreto n. 317 - 5 agosto 2019 di assegnazione delle risorse del Direttore della Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione  
VISTA la Nota MIUR prot. 26622 del 7 agosto 2019 e allegati, in relazione all'organizzazione del 
Premio Nazionale Scuola Digitale (PSD) – anno scolastico 2019-2020 
VISTA la Nota MIUR prot. 33068 del 5 novembre 2019, relativa alla presentazione dell’iniziativa 
“Premio scuola digitale per l’anno scolastico 2019-2020” 
VISTO l’invito alla partecipazione delle scuole della provincia di Perugia prot. n. 13317 del 
07/11/2019. 

 
 

DECRETA 
 

Art.1. E' costituita la Giuria per la valutazione dei progetti presentati per il Premio Scuola Digitale con 
la seguente composizione: 

 Prof.ssa Antonella Gambacorta, Referente progetti nazionali, Ufficio Scolastico Regionale per 
l'Umbria;  

 Dott.ssa Paola Chiodini, Responsabile Diritto allo Studio, Istruzione Tecnica Superiore, Servizi 
Socio Educativi per la prima infanzia, Regione Umbria 

 Prof. Massimo Giulietti, Direttore Dipartimento di Matematica e Informatica, Università degli 
Studi di Perugia 

 Prof.ssa Floriana Falcinelli, Ordinario di Didattica e Pedagogia Speciale, Dipartimento di 
Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione, Università degli Studi di Perugia 

 Dott. Giorgio Mencaroni, Presidente CCIAA Provincia di Perugia   
 
Art.2. La Giuria così composta ha il compito di valutare le candidature secondo gli elementi di 
valutazione di cui all'Avviso del 07.11.2019 secondo i seguenti criteri: 
 valore e qualità del contenuto digitale/tecnologico presentato, in termini di vision, strategia, utilizzo 

di tecnologie digitali innovative (punti 4); 
 significatività dell’impatto prodotto sulle competenze degli studenti e integrazione nel curricolo 

della scuola (punti 4); 
 qualità e completezza della presentazione (materiali a supporto (punti 2). 
 
Art.3 La Commissione di Valutazione resta in carica fino al compimento dei lavori, per i quali non è 
dovuto alcun compenso ai componenti della Commissione stessa, ad eccezione del rimborso spese di 
viaggio e soggiorno ove spettanti.  
 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Stefania Moretti 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005   
CAD (art. 45 – Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii. e norme collegate” 

 

 
 


